2009（平成 21）年 5 月 19 日
各位

エクソンモービル有限会社
東京都港区港南一丁目 8 番 15 号

問合せ先：
 広報渉外部 田所

TEL：03-6713-4378

エクソンモービル（有） 川崎の自動車関連用途開発センターを拡張

エクソンモービル有限会社 (社長：D.G.ワスコム) は、2007年3月に開設した同社化学品本部の自動車関

連用途開発センター (所在地：神奈川県川崎市) を拡張いたしましたのでお知らせします。

これまで、同センターでは、サントプレーン(Santoprene TM)やビスタマックス(Vistamaxx TM)など、熱可塑

性のスペシャリティー・エラストマーを中心とした自動車用の用途開発等を行ってきました。 今回の拡張に

より、機能性ポリプロピレンExxtral TMや、ExxonMobil TMポリプロピレンも含めたより幅広い用途開発サポ

ートの提供が可能となり、お客様へのサービスも充実させることができます。 また、よりきめ細やかな技

術支援を提供するための体制が整った事で、自動車メーカーごとに異なる性能や規格に対する要求にも、

的確に対応していくことが期待されます。 今回の拡張は、まさに、当社の自動車業界と日本のお客様へ

の継続的なコミットメントを示すものです。

エクソンモービル・ケミカルは、北米やヨーロッパに大規模な材料開発及びその用途開発の研究所を持っ

ています。 今回の拡張を受け、川崎の自動車関連用途開発センターとしては、グループの技術研究開発

ネットワークの一員としての更なる貢献を目指すと共に、日本の自動車業界に向けたスピーディーな製品

開発といっそうの顧客サービス向上を目標に活動を続けていきます。
以上

エクソンモービル有限会社 および エクソンモービル・ジャパングループについて
エクソンモービル・ジャパングループは、エクソンモービル有限会社を中心に、東燃ゼネラル石油株式会社、

東燃化学を含む複数の子会社・関連会社で構成されています。 エクソンモービル・ジャパングループは、

日本を代表する石油製品、潤滑油、石油化学品の製造・販売業者であり、その創業は1893年にさかのぼ

ります。 エクソンモービル有限会社は、米エクソン モービル コーポレーションが100%の株式を間接的

に保有する子会社です。 東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しており、エクソン

モービル有限会社が50.02%の株式を保有する子会社です。 詳細につきましては、こちらのサイト

www.exxonmobil.jp/  www.tonengeneral.co.jp をご覧ください。

エクソンモービル・ケミカルについて
「エクソンモービル ケミカル カンパニー」または「エクソンモービル・ケミカル」とは、世界中で化学品の製

造および／または販売業を行うエクソン モービル コーポレーション、同社関連会社の全て、またはその

一部を総称しており、世界中で製造、技術開発および販売を行っています。 同社は、お客様および株主

の皆様へ一流の価値を創造するという公約のもと、広範な製品ポートフォリオおよびソリューションを効率

的にかつ責任をもって提供しております。 同社は、経済成長、社会発展、および環境問題のバランスをと

る必要性を含み、持続可能な開発の理念を支持しています。 詳細につきましては、こちらのサイトをご覧

ください。 www.exxonmobilchemical.com